
Smlouva o čištění odpadních yod 
č. 8561/08/06 

I. Smluvní strany

I. Dodavatel služeb Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem: Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45 
společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v O-stravě, oódíl B, vložka :f47. 
zastoupena:  
IC: 451 93 665 DIČ: CZ45193665 
Bankovní spojení:  

 
Zástupce ve věcech technických : 

 
 

 
 

( dále jen dodavatel) 

2. Odběratel služeb : DISTEP a.s. Frýdek - Místek 
OsfravsKá 961, 738 01 Frýdek-Místek 

1. 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 1205. 
Zastoupena:  
IČ: 651 38" 091 DIČ: CZ651 38 091 
Bankovní spojení:  

 
Zástupce ve věcech technických 

 
 

-C dále jen odběratel) 

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je předávání a odebírání dovážených odpadních vod : 
a) ze žump a septiků,1cteré prochází ce1ým techno1ogic1<:ým procesem

(z domácností a odpadních vod ostatních producentů, do kterých jsou zaústěny
pouze splaškové odpadní vody)

b) jiných akumulovaných odpadních vod (masná výroba-bez tuků, kompostárna,
průsakové odpadní -vody ze s1dádeki<0munálního odpadu apod.)

c) s příměsí kalů vzniklých biologickým čištěním odpadních vod, které zpravidla
neprochází celým technologickým procesem

za účelem jejich vycištění na ČOV ~Frýdek - Místek, jejíž provozovatelem je 
dodavatel. 

2. Na�-OV Frýdek-Místek je zakázán@ devážet-edpadní vody s obsahem tuků z lapačů
tuků a jiných zařízení, kde do�hází k akumulaci tuků.

Smlouva o čištění odpadních vod 

č. 8561/08/06 

1/4 SEVEROMORAVSKÉ 
VODOVODY A KANALIZACE 

OSTRAVA•.a. 



3. Přístup do areálu ČOV je evidován identifikačním přístupovým klíčem číslo 
.

4. Předávání a odebírání odpadních vod na ČOV je možno provádět každý den v době od
6.00 hod - 20,0t

r

liod.
5. Dovážené odpadní vody nesmí obsahovat žádné zvlášť nebezpečné ani nebezpečné

látky uvedené v příloze c.1 zákona č. 254/2001 -Sb. o vodách ( vodní zákon)
6. Množství dovážených odp. vod uvedených v Předmětu smlouvy pod bodem

1 b) přivezené během 1 dne nepřesáhne 20 m3

III. Závazky smluvních stran
1. Dodavatel
1.1. Dodavatel bude přebírat smlouvou dohodnuté a specifikované odpadní vody průběžně 

po-cerý rol<:. 
1.2. Dodavatel nebude odebírat odpadní vody k vyčištění v případě mimořádných 

provozních situací na ČOV. -Při plánované odstávce ČOV oznámí dodavatel odběrateli 
odmítnutí převzetí odpadních vod 3 dny předem. 

1.3. Dodavatel zprostředkuje v případě nutnosti vyčištění odpadních vod na jiné ČOV ve 
své správě, pokud to situace na jiné ČOV dovolí. 

1.4. V případě pochybností o kvalitě dovážených odpadních vod je dodavatel oprávněn 
odmítnout jejicli přijetí. V tomto případě bude čištění dovažených odpadních vod 
provedeno až po předložení výsledků laboratorní analýzy. 

1 :s. Dodavatel je oprávněn prováděrkontrolu kvality dovážených oapadnícn vod přeci 
jejich převzetím - vypuštěním do zařízení ČOV, s tím, že zároveň na místě informuje o 
této skutečností odběratefe. 
V případě, že by se rozborem zjistilo, že dovezené odpadní vody neodpovídají svým 
charakterem odpai::lním vodám uvedeným v ,;Předmětu-smlouvy", pak náklady-na 
provedení odběru vzorku a jejich rozbor hradí odběratel. 

1.6. Nedodrží - li odběratel podmínky smfouvy, má právo dodavatel přerušit odebírání 
odpadních vod k vyčistění. 

1.7. Dodavatel při přebírání odpadních vod, potvrdí dodací list odpadních vod (viz příloha 
č. l ), který mu odběratel dodá při předávání odpadních vod 

2. Odběratel
2.1 Dopravu odpadní vody na ČOV si bude zajišťovat odběratel svými dopravními 

prostředky, a to vozídly s-těmito RZ: 
  

 
Při každém vypouštěníbude počítán celý objem nádrže fekálního vozidla. Pokud bude 
odběratel uplatňovat menší objem dovážených odp. vod, musí tuto skutečnost oznámit 
na dispečinku ČOV a potvrdit podpisem zaměstnance ČOV v dodacím listu odpadní 
vody. 

2.2: Odběratef se zavazufe, že odpadní vody přivážené na ČOV budou mít vyloženě 
charakter smlouvou dohodnutých a specifikovaných odpadních vod. 

2.3. 2 x ročně predloží odběratel dodavateli analýzu dovážených akumulovaných 
odpadních vod (z kompostárny, průsakových odpadních vod ze skládek komunálního 
odpacfu, apod.) v parametrech dle přI1ohy č. 2 smlouvy. 

2.4. Odběratel se zavazuje zajistit dovoz smluvených odpadních vod bez zvlášť 
nebezpečných či nebezpečných látek uvedených v příloze č.1 zákona č. 254/2001 Sb. 
o vodách ( vodní zákon )

Smlouva o čištěni odpadních vod 

č. 8561/08/06 

214 SEVEROMORAVSkt 
VODOVODY A KANALIZACE 

OSTRAVA.a.s. 



2:5. Odběratel je povinen před čerpáním jímky zkontrolovat její obsah i nesmfbýt čerpány 
tuhé materiály např. klacky, plastové obaly, kamení, nebo ropné1átky, apod. ) 

2.-6. Odpadní vody dováží odoěratel na ČOV dle provozních a technických možností ČOV 
a na základě instrukcí, které bude podávat příslušný zaměstnanec ČOV. 

2. 7. Oélběrate1 buae při pohybu po ČOV a při vypouštění odpadních vod dodržovat
příslušné bezpečnostní předpisy SmVaK Ostrava a.s. a pokyny zaměstnanců ČOV. 

2.8. Každý vjezd do areálu ČOV musí být potvrzen identi:fiKačním přístupovým klíčem a 
vyplněním a potvrzením dodacího listu odpadní vody. 
Nedodržení tohoto ustanovení bude chápáno jako hrubé porusenítéto smlouvy, která 
může být ze strany dodavatele z tohoto důvodu vypovězena. 

2_g_ Odběratel má při předávání odpadních voc
f 

právo, v případě pocliybností o kvalitě 
dovážených odpadních vod a odběru vzorku dodavatelem, odebrat svůj kontrolní 
vzorek. 

2.10:- Procfucenti ocfpadních vod, Kteří Srn VaK Ostrava a.s. platí stočné, a nejsou napojeni 
na ČOV, jsou osvobozeni od poplatků za čištění odpadních vod. 
Tato skutečnost musí být projednána-Před &ozem. 

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena za vyčištění odpadních vod, uskutečněná podle této smlouvy, je stanovena
platným Ceníkem Srn V aK Ostrava a.s. (viz příloha č.3 }:

a) Odpadní voda ze žump a septiků - smluvní cena je 50,50 Kč/m
3 

bez DPH

b) jiné akumulované odpadní vody - smluvní cena je 97,- Kc7m
3 

bez Dffl

c) odpadní vody s příměsí kalů vzniklých biologickým čištěním odpadních vod,
smluvní cena stanovena na základě ceníku je 330,- Kč/m

3 
bez DPH

2. V případě změny ceny bude odběrateli zaslán ceník nový, jako aktualizace přílohy č.3
smlouvy.

3. Fakturace bude prováděna 1 x měsíčně a to k poslednímu dni na základě evidence
odpadních voď dle cfodacích listů.
Celé dovezené množství odpadní vody bude fakturováno odběrateli.
(Sní-V aK Ostrava a.s. nebude provádět rozúčtovávání na jednotlivé producenty
odpadní vody.)

4. Faktura musí mít náležitostí daňovéno dokladu aje splatná dó 14 dnů ode dne jejího
doručení, přičemž ve sporných případech se má za to, že tato byla doručena třetí den
ode dne odeslání, který je shodný se dnem vystavení faktury,

5. Dodavateli vzniká při neuhrazení faktury nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši
0,02:% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. V případě prodlení s placením odběratele, dodavatel zastaví přejímání jeho odpadní
vody, do doby splacení dlužné částky.

1. 

V. Ujednání o náhradě škody, smluvní pokuty

Vznikne-li dodavateli škoda v důsledku porušení závazků této smlouvy , např. při 
nedodržení dohodnuté kvality dovážených odpadních vod, Které způsob1 dodavateli 
jakékoliv škody, odběratel uhradí dodavateli náklady spojené s odstraňováním těchto 
škod,--tzn. náklady spojené s likvidací -z:ávadných1átek vypuštěných z cisterny do 
ČOV, náklady související s obnovou technologického režimu ČOV, náklady vzniklé 
dodavateli z důvodů nedodržení bilančních a koncentračních hodnot ve vypouštěných

Smlouva o čištěni odpadních vod 
č. 8561/08/06 

3/4 SEVEROMORAVSKt 
VODOVODY A KANAI.JZACE 

OSTRAYA•.s. 



vodách z ČOV do recipientu, včetně úhrady následných sankcí ze strany správních a kontrolních orgánů. 2. Škodu uhradí odběratel do 1 S- dnů ode dne doručení faktury dodavatele.3. Dodavateli vzniká právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z částky určenék úhradě škody za každý den prodlení.
VI. Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od data podpisu druhé smluvnístrany a s účinností od 1.1. 2006.2. Platnost této smlouvy končí : a) písemnou dohodou smluvních stran.b) písemnou výpovědí, s výpovědní lhůtou 1 měsícc) okamžitou výpovědí z důvodu porušení smluvníchpodmínek3. Výpovědní lhůta ( dle bodu 2 b. ) začíná plynout prvním dnem měsíce následujícíhopo doručení písemné výpovědi druhé strany.4. U okamžité výpovědi končí platnost smlouvy dnem následujícím po doručení
okamžité výpovědi druhé smluvní straně.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních stranformou písemných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami.2. Odběratel se zavazuje písemně oznámit dodavateli připravované změny v právnísubjektivitě.Odběratel se zavazuje vypořádat všechny nároky, vyplývající ze smlouvy ještě v doběsvé právní existence.3. V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními obchodního a občanskéhozákoníku.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží odběratel a jedno dodavatel.5. Smluvní strany se zavazují ve smyslu§ 17 a násl. Obchodního zákoníku neposkytovat
obchodní a teclínické údaje a informace získané v rámci plnění smlouvy třetím osobámbez písemného souhlasu druhé smluvní strany.6. Touto smlouvou se ruší platnost smlouvy č. 3a/2002/ČOV ze dne 7.10.2002 vč. všechjejích dodatků.

�oi:::�Ldne ..... �.� .. �.���-���?........ �:��:�:- Místku, <ln� ... ??:,.�

 
 vodovody 
trava a.s.
9 4 

709 45 O s t r a v a  1 

Smlouva o čištěni odpadních vod 

č. 8561/08/06 

 ředitel společnosti 

4/4 



lovody 
.,a a.s. 

1ualia 

I. Dodavatel služeb
( dále jen dodavatel)

2. Odběratel služeb :
( dále jen odběratel)

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o čištění odpadních vod 
č. 8561/08/06 

I. Smluvní strany

SmVa0 
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s . 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem: Ostrava, 28 . října 169 ,  PSČ 709 45 
společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 347 . 
zastoupena:  
IČ: 451 93 665 DIČ: CZ45193665 
Bankovní spojení:  

  
Z ástupce ve věcech technických: 

 
 

 
 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 
zastoupena:  
IČ: 65138 091 DIČ: CZ65138 091 
Bankovní spojení:  

 
Z ástupce ve věcech technických: 

 
 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně bodu 2 .1., článku m. ,,Závazky
smluvních stran" smlouvy v tomto znění 

2. Odběratel:
2 .1. Dopravu odpadní vody na ČOV si bude zajišťovat odběratel svými dopravními 

prostředky: 

  
  

Při každém vypouštění bude počítán celý objem nádrže fekálního vozidla. Pokud bude 
odběratel uplatňovat menší objem dovážených odpadních vod, musí tuto skutečnost 
oznámit na dispečinku ČOV a potvrdit podpisem zaměstnance ČOV v dodacím listu 
odpadní vody. 

Dodatek č.l ke smlozrvě o čištění odpadních vod 
č. 8561/08/06 

1/2 
�qualia 



'( 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

SmVaÍO 
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží odběratel a jedno 
dodavatel. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

o· 1 -03- 2010

V Ostravě, dne ............................... . 

Za dodavatele : 

Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.

28. fijna 169 4 
709 45 O str a v a  1 

Dodatek č. l ke smlouvě o čištění odpadních vod 
č. 8561/08/06 

Ve Frýdku-Místku, dne .... ./).;_�(P. ..... 

Za odběratele : 

ředitel společnosti 

Jl!f5PF!s. 
technlckÝ. usek 
Ostravska 961 

738 ·o l FRÝDEK-MfSTEK 
/(\ ;2:; :wo? I, .f).IČ: Clpť JSOP l 

tf;!/,, $�G 44� 1; 

2/2 
�qualia 




